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Sorular 

1. Bir saat ile senelik nafile ibadet sevabi kazanilabilir mi? 
2. Efe di iz SAV  Hz Aise’de  i adet i i  izi  ister iydi? 
3. Sı ırlarla kayıtlı i sa  nasil olurda sı ırsız cenneti kazanmaya layık olabilir? 

 

TEFEKKÜR (Pirlanta) 

“Bir saat tefekkur, bir sene nafile ibadet hükmüne geçer" mealinde Tefekkürün yolu, usulü, 
etodu asıldır? Belli ir vird veya zikri var ıdır? E  çok tefekküre sevkede  ayetler 

ha gileridir? Sessiz e yapıla  dualar tefekkür yeri e geçer i? 

)a ediyoru , soru sorulurke  eva ı da veril iş oldu. Bir saat tefekkür, bir sene nâfile ibâdet 

hük ü de olduğu zayıf ir hadis-i şerifte ifade ediliyor a a; hadiste  daha ziyade K. Keri 'de 
bu meseleyi te'yid eden pekçok ayet var: "Gökleri  ve yeri  yaradılışı da, ge e ve gü düzü  
ihtilafı da aklı aşı da ola  ki seler içi  gerçekte  açık i retler vardır." Ali i ra -190). Evet, 

ayları , gü eşleri  âhe k içi de doğup at ası da, iza ı  aş dö dürü ü ir keyfiyetle 
deverâ  ve ereya  edip dur ası da, düşü e ile  ki seler içi  i retler vardır. Bu ayet-i kerime 

tefekkür mevzûunda sarih bir delildir. Efendimiz (S.A.V), "Bir insan bu âyeti okur da 

düşü ezse, yazıklar olsu  o a" uyururlar. Ü ü “ele e valide iz, u ayet âzil olduğu 
za a  veya Efe di iz “.A.V  u âyeti okurke , ağladığı ı akleder. )a a  ve ekâ ı  Efe disi 
bir ge e, tehe üd vakti de u ayeti okuyup hıçkıra hıçkıra ağla ışdı. Düşü eye açıla  ir kapı 
ve tefekkür ikli i e açıla  yollarda irer reh er sayıla  u ve e sali ayetler, İslâ ' da düşü e 
hayatı ı  uudları ı göster eleri akı ı da  çok ö e lidirler. 

Yal ız, ö e tefekkürü  e de ek olduğu u il ek lâzı . Tefekkür, evvelâ, bir ilk bilgiye 

daya alıdır. Yoksa â iyâ e, âhila e tefekkürlerle hiç ir yere varıla az. Böyle kapalı 
tefekkür, za a la ıkkı lık eyda a getirir. “o ra da i sa  tefekkür et ez olur. Bir i sa ı  
evvelâ, tefekkür ede eği evzuu çok iyi il esi, tefekküre esas teşkil ede ek hususları zih i de 
hazır alze e hali e getir esi, ya i ir âlu at-ı sa ıkası ulu ası lâzı dır ki, siste li 
düşü esi ü kü  ola ilsi . Ayları , yıldızları , ereyâ  ve deverâ ı ı, o ları  i sa oğluyla 

ü âse eti i, i sa ı teşkil ede  zerreleri  akıllara durgu luk vere  hareket ve faaliyetleri i, 
iraz olsu  iliyorsa, u larla alâkalı düşü düğü za a  u ir "tefekkür" ola ilir. Yoksa, ayları  

gü eşleri  harekâtı a akıp da, şaira e ilhâ larla irşeyler duyup irşeyler söyleye lere 
ütefekir değil, ilha ları ı söyleye  hayâl i de ir. Keza; ta iat ataklığı a sapla ış ir kısı  

atüralist düşü ür ve şairlere de ütefekkir de ek ü kü  değildir. Hele Cu huriyet dö emi, 

kal urüstü gösterile  şair ve yazarları ız arası da ütefekkir o kadar azdır ki, ir eli  par ak 
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sayısı ı geç ez. O lar da dî î duygu ve dî î düşü eleri de  ötürü ade e ahkû  edil iş ve 
toplu u  o ları ta ı ası a katiyye  eyda  veril e iştir. 

Bu dö e de az ir zü re, eşya ve varlığı kur ala ış a a, o lar da eşya ı  hakikatı a katiye  
üfuz ede e işlerdir. Vakıa, u dö e i  ta iat sever şairleri i  eya ları içi de i sa , 
e etleri di liyor gi i olur: “uları  şakır şakır ak ası da yağ uru  şıpır şıpır yağ ası da, 

ağaçları  he he esi de, kuşları  de de esi de öyle desta lar keserler ki, i sa  ke disi i 
e etleri  ortası da za eder. Fakat u i sa lar hep, eti e ve ötelere kapalı yaşadıkları da , 

eski i  düş a ı, ye i i  de ahili olarak kalakal ışlardır. Ö ürleri, şehadet âle i i , te te eli 
perdesi üzeri de sayıkla akla geç iş ve tek kürekli sa dalla seyahat ediyor gi i, ke di 
etrafları da dö üp dur uşlardır. Bu ları , hayata dair düşü eleri i  her ya ı da ir tıka ıklık 
vardır; u ları  tefekkür dedikleri şey de, u tıka ıklık içi deki ü itsiz e ızdıraplardır. Ve ta ü 

öyle ir tefekkürü  hiç ir faydası da yoktur. 

Tefekkür etmek için evvelâ, bir ilk malumat; hâl-i hazırdaki duru u  kavra ası, öze uygu  
yeni terkipler, yeni komprimeler ve bütün bu lar üzeri de gerçeği ara a düşü esiyle fikir 
sa ısı lâzı dır. Bu siste le düşü e ile  şahıs, düşü ede sürekli,'ye i ye i hükü lere 
vara ilir; u hükü leri daha aşka düşü e ha leleri e esas yaparak, daha ilerilere sıçraya ilir; 
ondan yeni yeni neticeler çıkararak tefekkürü de deri leşip uudlaşır. “o rada tek uudlu veya 
çift uudlu düşü esi i. üç uııdlu, çok uudlu tefekküre ulaştırarak, za a la "zül e ahey " ir 
mütefekkir ve bir insan-ı kâ il seviyesi e çıka ilir. 

Hasılı, düşü e i  ilk esası olarak; oku a, kâi at kita ı ı ütalaaya alış a, si esi i Hakk'da  
gele  esi tilere, kafası ı şeriat-ı fıtriye i  pre sipleri e karşı açık tut a, varlığa, o u  

ukaddes ter ü esi sayıla  Kur'a  adesesiyle ak a gi i hususları sıralaya iliriz... Yoksa, kutup 
yıldızı şurada duruyor, gü eş şöyle atıyor, )ühre şöyle, Merih öyle... aşı, hedefi, gayesi 

elirle e e iş, ahil e eşya ı  yüzü e akış katiyye  tefekkür ol aya ağı gi i, öyle ir 
düşü eyle ir yere var ağa da i kâ  yoktur. “evap kaza dırıp kaza dır adığı da her za a  

ü akaşa edile ilir. 

Bir saat tefekkürü , se eler e yapıla  i adete de k ol ası şu da dır. İ sa , ir saat sağla  
tefekkür sayesinde onda, erkân-ı i a iye i kişaf eder; içi de arifet urları parlar; derke  
kalbinde muhabbet-i ilâhi belirir... “o ra rûha î zevklere ulaşır ve ka atla ış gi i olur. 

İşte öyle ir tefekkürle herha gi ir i sa , u türlü tefekkürde  ahru  ir işi , i  ayda 
vara ildiği esafeye var ış, dolayısıyle de e  üyük kaza çlara er iş sayılır. Böyle ir a layış 
ve şuur içi de Ra i e teve üh ede e iş ir i sa a geli e, i  se e dur ada  yatıp-kalksa, 

terakki adı a ir adı  at ış sayıl az. Bu iti arla da yaptığı şeyler ir saat tefekküre uka il 
gel ez. A a u de ek değildir ki, o u  i  se e yaptığı i adet-ü taat oşa git iştir. -haşa- 

Allah karşısı da o u  e ir rükûu, e ir se desi, e ir kav esi, e de ir elsesi oşa 
git e iştir. 

"Ki  zerre kadar hayır yapsa o u görür, ki  de, zerre kadar şer yapsa o u görür." )ilzal7-

8).Ya i herkes kaza ı a göre ir kısı  şeylere azhar olur. Bu esasa i âe  e şekilde olursa 



olsun o da vazife-i u ûdiyeti i edâ et iş; kulluğu u yeri e getir iş ve Ra iyle ir çeşit 
ü ase ete geç iş sayılır. Fakat tefekkürde  hâsıl ola  şeyleri elde ede ez. 

Evet, bu ma'nâdaki bir tefekkür, arzettiği  gi i i  se e i adete uka il gele ilir. 

Bir diğer şey daha soruluyor: Tefekküre esas teşkil ede  veya vesile ola  elli vird veya zikir var 
ıdır? Belli virdler ve zikirler i sa ı  tefekkürü ü geliştire ilir i? 

Bu da yi e kâi at kita ı ı ütalaada olduğu gi i, şuurlu ol aya ağlıdır. Şuurlu dua, şuurlu 
ü a at, şuurlu yakarış, aze  i sa ı  içdü yası da e  paslı gi i görü e  kilitleri de aça ilir. 

A ak, u vird ve zikri , erede , asıl seçilip alı a ağı a dair irşey söyliye iye eği . Bu 
durum, istidat ve ka iliyetlere göre farklılık arz ede eği gi i, şahısları  i a ç ve ka aatleri e 
göre de değişik ola ile ektir. Bu iti arla, isteye  si esi i " evşe 'e, isteye  "evrad-ı kudsiye" ile 
isteye  " e'surât"la, isteye  Şazeli, Şah-ı Geylâ i, Ah et Rufaî ve Ah et Bedevî Hazeratı da  

iri i  evradıyla oştura ilir. Bu üyük zatları , üyük virdleriyle eşgûl olurke , i sa  o zatları 
adeta ya ı da hisseder ve o huzur içi de okuduğu şeyleri  zevki e doya az. Keşke, herkes u 
virdleri okuyup onlardan istifade edebilseydi; kendilerini yenileyecek ve Allah'la 

münasebetlerini kuvvetlendireceklerdi...! 

Bir diğer husus da şu; tefekküre sevkede  âyetler, sessiz e yapıla  duâlar, tefekkür yeri e geçer 
mi? 

Ma âsı a laşıl ıyor ve i sa  o da deri leşe iyorsa tefekkür olmaz. Sevap olur da tefekkür 

ol az. Tefekkür, fikret ede  gelir. Vak'alarla ye i vak'aları ir araya getir e ve terkipler 
yap ak de ekdir. Bir şeyi  se e iyle eti esi illetle alul arası da ü ase et kur a Allah'la 
kul- a ut ü ase eti i perçi leştir e her za a  ir tefekkür sayılsa da u kudsî ü ase ete 
ulaşdır aya  evrad-u ezkar veya e  ü arek zatları  dersi de olsa, sevap olur, fakat tefekkür 
olmaz. Tefekkür ola il esi, ruhu ve gö lü çalıştır aya, tefekküre evzu ola  şeyi  üzeri de 
dur aya, araştır aya, Ra i izle ü ase etleri izi deri leştirip kuvvetle dir eye ağlıdır. 
Ra i  uvaffak eylesi . Gü ü üzde e  kıt,e  az ola  şey tefekkürdür. Bu iti arla i sa ı ızı  
tefekkür oktası da yaya olduğu söyle se ü alağa yapıl ış sayıl az.[2] 

TEFEKKÜR: İLMİN TEBESSÜM EDEN YÜ)ÜNDE ALLAH'I GÖREBİLMEKTİR 

Materyalistleri , Allah'ı i kar içi  kulla dıkları ili , ilakis O' u ta ı ak ve il ek içi  şarttır. 
İli , Allah'ı  varlığı ı ve irliği i is at edip asiretsizleri  gözleri deki perdeyi yırt ak içi  ir 
daya aktır. 

İl i  ha gi yö ü e akarsa ız akı , o u  üte essi  çehresi de Allah'ı göre eksi iz. O akış 
ve görüşle arzu, iştiyak ve hahişkârlık içi de araştır alara yö ele eksi iz. La aratuarları  içi e 
girip il i  dekaiki e vakıf oldukça da, Ce â -ı Hakk'a ait a' âları yakalaya aksı ız. Her 
hü rede hayat çekirdeği i ulduğu uz gi i, Allah'a ait a' a çekirdekleri i de ula aksı ız. 
Î a ı ız ve yakî i iz ile araştır a şevki iz arta ak, il î ve tek olojik seviye iz yüksele ek, ye i 
yeni merhaleler kat'edeceksiniz. 
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Allah hakkı daki ka atları sağla  ve tefekkür dairesi ge iş ola lar, ahiret i etleri de  de e  
fazla istifade edip, Cennet'teki layezel cilvelere ve ra'şelere e  çok azhar ola lar ola aktır. 
Allah'ı  üte adî te ellileri e ve değişik i etleri i  akıp-gelişi e; hayatı ı  her lahzası da 
değişik ütalaalar ile tefekkür edip, Kâi at Kita ı' ı  değişik sayfaları ı ütalaa ede  i sa lar 
mazhar olacaktır. 

Kur'â 'ı  tefekkür hususu daki ikazları a ve teşvikleri e uy uş, î a  şuuru u gerçekte  
kavra ış ola  ü' i i , ili  ve fe  açısı da  geri kal ası a i ka  yoktur. Mü' i ler, eğer geri 
kal ış, ye i ufuklara ulaşa a ışlarsa, Kur'â 'ı  ikazları a uy a ış, î a  şuuru a ere e itler 
demektir. 

Ma'rifeti  art ası, illî harsı  art ası, ili  ve tek ikte ileriye gidil esi, üslü a ları  
eske et ve ezellette  kurtul ası, ahireti  kaza ıl ası; Allah hakkı da gerçek a'rifeti  elde 

edilmesi, tetkik, tefekkür, tee ül ve araştır alar eti esi de hasıl ola aktır. 

Cenâb-ı Hakk-di sizleri  ve ir kısı  uhake esizleri  İslâ  tefekkürü e karşı çıkıp, perde 
germeleri neticesinde- tefekkürü u ut uş ola  üslü a lara, tefekküre gide  yolu göstersi , 
düşü eye sevketsi . Ke di yapı ızı, e  küçük parçaları ızı, kâi atta ereya  ede  hadiseleri, 

ikro ale de  akro ale e kadar herşeyi düşü ek ve tefekkür et ek suretiyle; asırlarda  
beri kaybettiklerimizi yeniden elde ederek, izzetimizle arz-ı e da  et eye uvaffak etsi . Allah 

tevfik ve i ayetiyle o tatlı ve utlu gü leri göstersi ... A i . [3] 

O’NUN TEFEKKÜRÜ 

Bir ge e Allah Resulü a a hita e  Ya Âişe! Müsâade eder misin, bu gece Rabbime ibadet 

edeyi  dedi. Be  de “e i le ol ayı severi , fakat “e i  hoşu a gide ek ola  her şeyi de 
severi  dedi . 

Allah Resulü kalktı ve a aza durdu. O ge e sa aha kadar gökleri  ve yeri  yaratılışı da, 
gecenin ve gündüzün gidip-gelişi de el ette akıl sahipleri içi  i retler vardır.  Âl-i İ ra , / 9  
âyeti i okudu ve gözyaşı döktü. “a ah olu a eza  oku aya gele  Hz. Bilâl ke disi e: Ya 
Resûlallah Ke di i içi  u kadar zora koşuyorsu ? Allah  “e i  geç iş ve gele ek ütü  
gü ahları ı affetti  dedi. Bu u  üzeri e Efe di iz sav : şöyleÎ uyurdu. Ba a u kadar ihsa da 

ulu a  Ra i e ihsa ı ölçüsü de şükrede  ir kul ol ayayı  ı?  

Meğer Allah Resûlü e içi  gözyaşı döküyor uş? O, ke di çizgisi içi de, şükür zirvesi i 
tutturama akta  korkuyor ve u u  içi  ağlıyor! Böyle ir )âtı  gü ah işleye eği i veya 
gü aha eylet iş ola ile eği i, düşü e ilir isi iz?.. 

Efe di iz, Allah ’ı  yasak kıldığı şeyleri yap a akta e kadar hassas, gü aha gir e e 
mevzuunda ne derece dikkatli davra ıyordu ise, e irleri di le e ko usu da da ay ı dere ede 
hassas, e re â ade ve titizdi. O’ u  asu iyet ve ezaheti e sade e u zâviyede  akılsa, 
za ediyoru  aşka delil ara aya ihtiyaç ol aya ak. 
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Aslı da, O’ u  yaşadığı gi i ir hayat yaşa aya ki se güç yetiremezdi. Ferdî ibadetlerinde, 

ke di e karşı çok disipli li ve efsi e karşı da çok iddiydi. Âdetâ O’ u  ütü  hayatı, i adete 
göre progra la ış gi iydi.. âdetâ i adet et ediği ir a  yoktu. Ta ii ki i adeti sade e 

ildiği iz, a az, oruç vs. şekli de sı ırla dır a ak lazı . O yaptığı her işi, i adet şuuruyla 
yapıyordu. 

Biz O’ a )ahidler )ahidi  derke , keli e yetersizliği de  dolayı dedik. Yoksa O’ u  zühdü ü ir 
aşka keli e ve ir aşka lafızla ifade et ek gerekirdi.[4] 

TEFEKKÜR 

Düşü e, i sa lığı  e  ü eyyiz vasfıdır. İ sa a "düşü e  a lı" derler. Ya düşü eye  
i sa a?.. Bilgi i , görgü ü  ulaşa adığı oktalarda hep tefekkürü  ayrağı dalgala aktadır. 
“ı ırlarla kayıtlı i sa , o da sı ırsızlığa erer ve za a ı  üstü e çıkar. Tefekkür, i sa  

elekeleri i  ulvîleş esi ve o u  elekler âle i i  esrarı a er esi içi  ileri sürüle  se epleri  
büyüklerindendir. Nübüvvetin ruhunda bir inci gibidir. Vahye daya a ağı a a kadar her Ne î ilk 
dersi i tefekkür ede eği çevrede  alır. Büyük Hakk dostları tefekkür sayesi de so suzluğa erer, 
eşya ı  hakikatı ı yakala ağa çalışır. 

“okrates'te  Paskal'a kadar, tefekkür sayesi de i sa lık i e kıy etler kaza ıştır. Bu tefekkür, 
u izevî i kâ lar ekleye  e eriksizi , işsizi , güçsüzü  kara kara düşü esi değildir. Çaresiz, 

hâdiseler altı da ezile , elleri oy u da, itki  ve ed i i  düşü esi de değildir. Hele siste siz 
düşü e hiç değildir. Nerede  aşlayıp, ha gi aksada doğru düşü ül esi gerektiği i hesap 
et ede , piste ortada  girer gi i işe aşla ak, avâ a ir düşü e tarzıdır. 

Bir de; eseleleri kara lıkta, el yorda ıyla hallet eye çalışa , sözleri de tefekkür ağırlığı 
ulu duğu hâlde gerçekte  hiç ir fikir ha lesi ol a ış ir kadro vardır ki, yukarıda sayıla lara 
azara  e  ed aht ve e  zararlı ola  işte u lardır. Bu ları  hayatları, aşkaları a ait fikirleri , 
azip görü e  azariyeleri  lâklâkçılığı ı yap akla geçer. Düşü e dü yaları adaptasyo uluk 

ve fikir ithali de  i aret ol ası iti ariyle, illî ruhu ve te el u surları tefessüh ettir esi 
akı ı da  u lar, düşü ürleri  e  köksüz ve e  soysuzudur. Şartla ış kafaları, yıka ış 
eyi leri ile ye i esli  ir kısı  eyi  erkezleri e oturtul uş ir tü ör gi i, o ları  hayatı ı 

fel e uğrat akta ve eti esi eçhul ir kısı  zikzaklara it ekteler. İşte yıllarda  eri, aşta  
atıl aları aşarıla aya  u aş elâları, tutu dukları ve hâki  oldukları is ette ir çok 
di ağlara hulûl et iş, ir çok ki seleri elekleştiri i elekelerde  ahru  ırak ışlardır. Bu 
türde  i e yüksek okul ho aları, i e yazarlar vardır ki, hepsi de fikir dü yası ı  e  talihsiz 
esirleri ve yir i i asrı  yüz karasıdırlar. Bütü  ili  âle i i  reddettiği u ese i gayr-i sahih 

ili iler, e gerçekçi düşü ürde , e de yakı  gele ekte  iltifat ve iti ar göre eye eklerdir. 

Bergso , tefekkürle aklı ye di. Bu sayede il i  luzü suz kîl u kali i arkaya atıp dupduru hislerle 
e ediyet ufku a er e yolu u gösterdi. Bu a, "aklı  aklîliğe hâki iyeti" de ek sezadır. 

Düşü ekte  kaç ak, o u gü ah say ak, di i il ezlik olduğu gi i; di siz içi  de ir çeşit 
yo azlıktır. 
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Tefekkürde  kaça  di dar; di i  ruhu daki tefekküre hür etsizliği ir tarafa, Hıristiya lığa 
reaksiyon olarak meydana gelen ütü  fikir ereya ları ı  ke di öz di i i  de ta' ı a teş ii e 
eli ağlı seyir i kal ış ola aktır. )ât-ı Bâri hakkı da ke iyet ve keyfiyet ifadeleri üstes a, 
İslâ 'da ha gi esele vardır ki, şi diye kadar ü akaşası yapıl a ış olsu . 

Evet, işte Batı'lı ir sefâlet tasvir isi i  “efiller'i i  ve herkes gi i yaşa ak, eğle ek ve sev ek 
istediği hâlde kaderi , sırtı a yüklediği ir ka urda  ve gözü ü  üstü e koyduğu urda  ötürü 
kendini sevmeye ve âşık ol aya lâyık gör eye  ir ki se i  ü akaşası yapıl ış, aklı , kâl i , 
ruhu  tat i  ola ağı şekilde eti eler istihsal edil iştir. Bu, sü et ehli i  yoludur ve aksi 
Kur'â 'ı  ruhu a aykırıdır. 

"Düşü e, küfre girersi " zih iyeti, kadî  Hıristiya lıkta  kal a değersiz ve hiç ir za a  
İslâ ’ı  iltifat et ediği ir fikir düş a lığı ı  ifadesidir. 

Bizler var oluş sırrı a ve hik eti e ak az, dü yaya geliş ve gidişteki a' âyı kur ala azsak, 
yapıla  te kitleri ister iste ez ka ulle iş ola ağız. 

Nedir varol adaki o üyük sır ki, ili diği takdirde hakikate  var ola ağız? 

Nedir ir koridora geçitte  daha uzu  sür eye  şu dü ya hayatı... Ele i, a ısı, ızdıra ı!.. 

Nedir şu sefillleri  çektiği? Şu gözsüzler, şu koltuk değ ekleri ile geze ler? İ sa  değil i 
bunlar? Yoksa adaletten nasipsiz, rahmetten -haşa- ahru  u ırakıl ışlar? 

Ve tu meyhanedekiler, hastahanedekiler, daha binlerce mezellethanedekiler... Hikmetten ve 

re'fette  asipleri edir o ları ? 

“o ra şu ahiret ükâfatı da  ahru  ola , dü yada ise gadre uğra ış, rahat yüzü gör e iş 
topyekûn hayvanlar.. Ayaklar altı da ezile  haşere ve oğu u ka u ları  tehdidi altı da ezile , 
şu vahşet diyarı a geldiği e i  piş a  görü e  vahşîer ve o larda  ürke ler, şahi ler, kartallar 
ve o ları  korkusu da  uykusu kaça lar.. Bütü  u ları , iha lar ağırlığı daki hayata 
mazhariyetleri şu yaşayış içi  i? 

Bu istifha lara ve daha yüzler esi e evap veril ede  kaçı ılsaydı, "Bu lar kaderi alâkadar 
eder, u hususta düşü ek ve söz söyle ek e udur" de seydi... Dü kü kelâ ı ı , üyük 
İslâ  ütefekkirleri i  eseleyi vuzuha kavuşturur eya ları ol asaydı, gö üller ve kâl ler u 
gü de  çok evvel ir süre şüphe ile dola ak ve ugü kü esli  aruz kaldığı i a sızlık felâketi 
asırlar ö esi de  hâki iyet kura aktı. 

Evet A.Ca us'u  "“aç alar"ı ile dile getir ek istediği "Ve a"sı ile isya  ettiği hususlar işte 
u lardı.. Bu lardı Hristiya lığı  evapsız ıraktığı eseleler.. Bu lardı İslâ 'da da eva ı 

yok uş gi i yerli kâfirler tarafı da  her fırsatta esle su ula  öldürü ü yudu lar ve işte 
u lardı yir i i asrı  si siyah ulutlarla örtülü si esi de uhra ları  oy aş ası ı , 

fıkırdaş ası ı  asıl se e i... 



Eğer üyük ter iye iler küfür- ^ı â  uvaze eleri e vakıf olsalardı.. Eğer yir i dört saat 
yaralanan neslin ruhuna, Nur-u Kur'â 'da  "Yir i Dördü ü Mektu "u üfle eyi akıl etselerdi.. 

Eğer kaderi  yüzü de  peçeyi kaldırıp îlâhî takdir ile i sa  iradesi i  sar aş dolaş olduğu u 
görselerdi.. Ve eğer tefekkürü efyede  hâttâ o da  ürke ler, hayatlarıyla, düşü e 
dü yalarıyla u üyük gerçeği  sı ırlar aş ası a perde ol asalardı, ugü , ayaktaki kangren, 

beyindeki kanser, bu kadar onulmaz hale gelmezdi. 

Allah Resûlü sav  eşya ı  hakikatı a vakıf ol ayı diliyor. Allah'ta  ye i tefekkür se eresi 
olarak, Allah'ı  gö üle "Ledü  Âle i de  hik et akıt ası" ı istiyor. “o ra ir saat tefekkürü 

se eler e yapıla ak i adete de k tutuyor. )ira i sa , a ak düşü erek yaşadığı hayatta 
"Yaşadı " diye ile ektir. Ve yaşadığı is ettedir ki, duyguları i kişaf ede ek ve öteleleri  
ötesi de, ser edî a zaralarda  haz duy akta  sı ırsızlığa ere ektir. 

Hayatı  zikzakları daki a' âyı düşü ede  yaşaya  âda ları , hik eti  tefekkür üzeri de 
aç ış ir çiçek olduğu u a la aları a i kâ  var ı? 

Allah gö lü üzü hik ete âşık, ruhu uzu tefekküre hahişkâr eylesi . [5] 

TEFEKKÜR  

Herha gi ir evzûda, ge iş, deri  ve siste li düşü e a’ âları a gele  tefekkür; er a ı a, 
kal i  çırası, rûhu  gıdası, ilgi i  rûhu ve İslâ î hayatı  da ka ı, a ı ve ziyâsıdır. Tefekkür 

ol ayı a kal  kara lıklaşır, ruh hafaka lara girer ve İslâ î hayat da kadavralaşır. 

Tefekkür, kal de öyle ir ûrdur ki, hayır ile şer, zarar ile fâide, güzel ile çirki  o u la görülür ve 
sezilir.. kâinat onun sayesinde okunan bir kitap hâline gelir ve Kur’â ’ı  âyetleri o u la ayrı ir 
deri liğe ulaşır. 

Tefekkür, hâdiselerde  i ret al a ve çeşit çeşit eti e çıkar a ı  çırağı, te rü eleri  altı  
a ahtarı, hakikat ağaçları ı  fideliği, kal  ûru u  da göz e eğidir. O u  içi dir ki, her güzel 
şeyde olduğu gi i tefekkürde de zirveleri tuta  Ufuk İ sa : Tefekküre de k i âdet yoktur; öyle 
ise gelin Cenâb-ı Hakk’ı  i’ et ve kudret eserleri i tefekkür edi ! A a zi har )ât-ı Bâri’yi 
tefekküre kalkış ayı ; zira O, i sa  düşü esi i aşa  ir evzûdur  eâlindeki sözüyle, 

düşü e ile eği iz saha ı  sı ırları ı elirler ve ize, güç, i kâ  ve iktidarları ızı ihtâr eder. 

Bu hususu hatırlat a sadedi de Mi hâ  sahi i e hoş söyler: 

-Ni’ etleri tefekkür et ek u yolu  şartıdır. Ne var ki, Ce â -ı Hakk’ı  )ât’ı da tefekkür apaçık 
ir gü ahtır. Evet, Allah hakkı da düşü ek ir âtıldır; O’ u he  ir uhâl he  de hâsılı 

tahsil il..!  

)âte  Kur’â -ı Kerî  de: -O lar gökleri  ve yeri  yaratılış ve şekille diriliş keyfiyeti de tefekkür 
ederler  Âl-i İ râ , / 9  eâli deki âyetleriyle, kâi at kita ı ı, u kita ı  yazılış keyfiyeti i, 
harf ve keli eleri i  husûsiyetleri i, ü leleri arası daki izâ  ve âhe gi, hey’et-i 
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u û iyesi deki rasâ et ve sağla lığı azara vererek ize e  yararlı düşü e yolu u 
salıkla ıyor u? 

Evet, her düşü e, her tasavvur ve her davra ışta Hakk’ı  Kita ’ı a yö el ek, O’ u a la aya 
çalış ak, hayatı O’ da  a ladığı ız şeylere göre ta zi  et ek ve yaşa ak; kâi at kita ı daki 
İlâhî sırları keşfedip ortaya koy ak ve i sa a her a  ayrı ir î â î deri lik ve re kliliği duyurup 
tattıra  u ye i keşif ve tes itlerle, î â da  a’rifete, a’rifette  uha ete, uha ette , 
rûhâ î hazlara uzaya  ir ışıkta  yolda ütü  hayatı zevk hali e getir ek, so ra da âhiret ve 
rıdvâ -ı ilâhîye yürü ek; işte i sa -ı kâ il ol a ı  ûrlu yolu..! 

Tefekkür, araştır a sahası iti âriyle ütü  ili lere açıktır, a a, aklî ili ler, pozitif tes itler, u 
üyük eti e içi  sade e ir ukaddi e, ir vâsıta ve ir yoldur.. ve u ları  hepsi de gerçek 

muhtevâ ve yüzleriyle ilm-i vâhid-i ilâhiye üteve ihtirler. Ta iî i sa  di ağı ya lış 
uâle elerle i hirâfa uğratıl a ışsa... 

Evet, varlığı ir kitap gi i ütâlaa ve tefekkür a ak, ütü  eşya ve eşyaya ait husûsiyetleri  
Allah tarafı da  yaratıl ış olduğu u ka ul et ekle ekle e  semereyi verir ve bereketli bir 

vâridat kay ağı hâli e gelir ki, u da her şeyi  her hâliyle Allahu Teâlâ’ya isti âdı ı yakî e  idrâk 
ede  a’rifetullah, uha etullah ve zikrullah ile it i â a ulaş ış kal î ve rûhî hayat 
kahra a ları ı  şiârıdır. 

Me de’de her şeyi Ce â -ı Hakk’a isti ad ettir e esası a göre siste leştiril eye  ir tefekkür, 
ede  so ra Allah’a yö elip ve eti ede O’ da üte âhî ol ası a uka il; tâ aşta  halk ve 

e ir, her şeyi O’ a ağla a esası a göre pla la ış ir tefekkür ise, so suza kadar hep yeni 

ye i uudlarıyla sürer gider ve kat’iye  i kıtaa uğra az. Ya i öyle ir tefekkür Evvel  ve 
)âhir  isi leriyle Allah’ta  aşlayıp so ra yi e Âhir  ve Bâtı  isi leriyle Allah’a üteve ih 

ola ağı da  üte âhî değil, lâte âhîdir. İşte öyle, tâ işi  aşla gı ı da hedefi elirle iş ir 
tefekküre teşvik ay ı za a da varlığı  şekil ve te ellî yolları ı tes ite çalışa  ta iî ili leri  usûl 
ve siste leri i öğre ip kulla aya da ir teşviktir. 

Evet, gökler ve yer ütü  e zâ ve ürekke âtıyla, Allah’ı  ülkü olduğu da  varlık kita ı da 
ütalâa edile  her hâdise, her şe’  ve her izâ  Yü e Yaratı ı’ ı  şeriât-ı fıtrîyedeki ahkâ  ve 

tasarruf keyfiyetleri i de oku ak de ektir. Bu kita ı hakkıyla okuya ile  ve okuduğu şeylere 
göre hayatı ı düze leye  iri i  yolu herhalde hidâyet ve takvâ yolu, vara ağı yer Ce et, içtiği 
de kevser ola aktır. Evet, dü yada çeşit çeşit i et ve re gâre k güzellikleri  gerçek sahi i ola  
Allah’ta  gaflet ve hep i lisi  reh erliğiyle a körlük vâdileri de dolaşa  felâket ve hüsran 

ashâ ı a karşılık, o, herşeyi  gerçek sahi i Mü ’i -i Hakîki’yi ta ıyıp, O’ a î â  ve î â daki 
şuur ile i kiyad ederek, elâike, e iyâ ve sıddîkî i  ö ülüğü de, hep şükür-nimet, nimet-

şükür daireleri içi de dolaşır ve döküle  döküle e yığı ları  ahvoldukları, ay ı vâdilerde Yü e 
Yaratı ı’ ı  lütufları a azhariyeti  hakkı ı verir ve ö rü ü ir tefekkür üveyki gi i geçirir. 
Şayet ir tü seğe ayağı takılsa, fikir dü yası ı zikirle uudlaştırır; ted irde  tesli e, te ki de  
tefvîze geçer, âlemin mesâfelere esir düştüğü yerlerde o, göklerde tayerâ  ederek hedefi e 
ulaşır...[6] 
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[2] Asrı  Getirdiği Tereddütler , s: 9  

[3] Hitap Çiçekleri 

[4] Sonsuz Nur 2 

[5] Hitap Çiçekleri 

[6] Kalbin Zümrüt Tepeleri 1 

ALLAH'IN SEVDİĞİ ÇOCUKLAR 

Ak sakallı âli , se adesi de  aşı ı kaldır ış Allah'a yalvanyordu: 

— Ey Ra i , yaşı  ilerledi, ö rü ü  so u a geldi . Ba a lûtfeylediği  u il i, 
kütüpha e deki şu güzel kitapları ı ki e vereyi  ki, kıy eti i ilsi , içi deki hakikatlarda  
istifade sağlası ?.. 

Dualarla yatağı a uza a  âli i  o ge e gördüğü rüya çok a idardı. Yeşil ka atlı ir elek 
gel iş ke disi e şöyle diyordu: 

— “e  ze gi  kütüpha e deki güzel kitapları ı ki e 

vere eği i i soruyorsu ? Üzül e, vere eği  yeri sa a ildir ek üzere Ra i  e i gö derdi. 
“a ah a azı da  so ra itişikteki üç ko şu evi e gide eksi , u evleri  ço ukları ı alıp 
kütüpha e e getire ek, kitapları ı. o lara taksi  ede eksi . “e i  kitapları a lâyık ola lar u 
ço uklardır! 

Melek u la  söyledikte  so ra pır diye uçup gider. 

Gözleri i aça  âli , gördüğü ü ye ide  hayali de  seyret eye çalışır. Meleği  sözleri i ir ir 
yeniden düşü ür ve u şeyta î ir rüya değildir, diyerek söyle e i yeri e getir eye karar verir. 

“a ah a azı da  so ra ilk işi tarif edile  ko şu ço ukları ı topla ak olur. Üç ko şu u  
küçüklerini evin deki kütüphanesinin önüne oturtur ve sorar: 

— Sevgili ço uklar, sizler uhakkak Allah'ı  sevdiği ge çlersi iz. Allah sizi seviyor, a a ede  
seviyor, bile iyoru . Ba a söyler isi iz, gü düzleri oş za a ları ızda eler yapıyorsu uz? 

Biri i ço uk şöyle ko uşur: 

— Be  sa ahla  kalkıp or a lara, ağaçları  yeşillikleri e, ağ, ahçelere akıyoru . Bu lar 
kışta kupkuru, yapraksız, eyvesizke  aharda ye yeşil.. Çiçekler açıyor, meyveler veriyorlar. 

Düşü üyoru , u ağaçları  içi de u ları yapa ak ir aki a ol adığı a göre ki  yapıyor 
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u ları?.. Bu u a ak izi i etleriyle esleyip sevi dir ek isteye  Allah'ı ız yapıyor, diyor, 
Allah'a ola  sevgi i daha da çoğaltıyoru . Bu düşü elerle di î kitapları daha çok okuyor, 
okudukça da Allah'a olan sevgimi daha çok kuvvetlendiriyorum. Kitap sevgim çok fazla.. 

Ak sakallı âli  şöyle izah eder: 

— Yavru uğu , u söyledikleri  çok güzel şeyler. De ek Allah da se i u u  içi  seviyor ol alı. 
Etrafı a akıp i ret al ak, her gü  oş za a ları da di î kitap oku ak fevkalâde güzel şey.. 
İki i ço uk da şöyle ko uşur: 

— Ben de ge eleri yıldızlarla süslü gökyüzü e akıyor, oşluğu aydı lata  ayı seyrediyoru . 
“o ra izlere yağ urlar i dire  ulutla  düşü üyor, a la a  se zeleri hatırlıyoru . Bütü  

u ları izi  içi  yarata  Ra i ize ola  sevgi  ve ağlılığı  daha da artıyor? Bu sebeble ben 

de di î kitapları daha çok okuyor, her gü  oş za a ı da İslâ î ilgi i artırıyoru . 

Nur yüzlü âli  u u  sözü ü de şöyle izah eder: 

— Evlâdı , u se i  yaptığı  Ra i izi  hoşu a gide  şeydir. Boş za a ları da yaratıkları  
ibretli durumları  i eleyip, di î kitaplar okuyarak di darlığı ı kuvvetle dir ek kadar Allah'ı  
hoşu a gide  ir şey ol asa gerektir. 

Üçü ü ço uk da şöyle ko uşur: 

—  Efe di , arkadaşı ı  iri gökyüzü ü, diğeri de yeryüzü ü i eliyor uş. Be  de yerde, gökte 
gördüğü  her şeyi, kuşları, hayva ları i eliyoru . Meselâ u a kuşları  rızıkları ı vere  
Ra i iz ayrı a yerde yaşaya  * koyu ları , kuzuları  da rızıkları ı veriyor. Hattâ o ları  

e esi de  izlere de rızık gö deriyor. Niteki  koyu  yediği otta  he  et yapıyor, hem süt 

veriyor, he  de gü re eyda a geliyor. Yediği tek şey, a a eti esi çok çeşitli. Tek otta  
değişik şey eyda a gel esi, koyu u , i eği , a da ı  ka ı da ir fa rika ulu duğu da  
değildir. Bu ları düşü ü e Ra i ize ola  sevgi  daha da çoğalıyor, çoğaldıkça da oş 
za a ları da e  de arkadaşları  gi i di î kitap okuyor, Müslü a lığı ı daha da 

kuvvetlendiriyorum. 

Âli  o da  da çok e u  olur. Kitapları ı üçe ayırır, her iri i iri e verir ve der ki: 

— Ço uklar, u ge e yeşil ka atlı ir elek geldi, Allah'ı  çok sevdiği ço uklara kita ı ı 
vere eksi  diyerek sizleri tarif etti. Be  de Allah'ı  sizi ede  sevdiği i erak etti . Şi di 
a ladı  ki, sizler idde  Allah'ı  seve eği ir tutu  içi desi iz. Kitapları ı size seve seve 
veriyoru . Alı , okuyun, siz de parmakla gösterilen âlimlerden olun. 

“evi e  ço uklar evleri e ku ak ku ak kitap taşıyarak ana- a aları ı da hayrette ırakırlar.. 
Allah'ı  ke dilerini daha çok sevmesi için o günden sonra daha çok dinî kitap okurlar, kâinattaki 

varlıkları i retle i ele eye deva  ederler.[9] [9] Ah et Şahi  Di i Hikayeler  s: 9 
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